РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8
       14.02.2022                                                                               ст. Кутейниковская

О внесении изменений

в постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 17.12.2018 № 137
   В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 137 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения
                        А.П. Щука
Постановление вносит:

Начальник сектора
экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 14.02.2022 № 8
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 137 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие культуры и спорта»
В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 44067,9 тыс.рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета -  60,0 тыс.рублей; за счет средств областного бюджета -  2297,6 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета – 41710,3 тыс.рублей;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	6559,1
	-
	2288,6
	4270,5

	2020
	3955,3
	-
	-
	3955,3

	2021
	4050,2
	60,0
	9,0
	3981,2

	2022
	3975,1

	-
	3975,1

	2023
	3800,7

	-
	3800,7

	2024
	3543,3

	-
	3543,3

	2025
	3030,7

	-
	3030,7

	2026
	3030,7

	-
	3030,7

	2027
	3030,7

	-
	3030,7

	2028
	3030,7

	-
	3030,7

	2029
	3030,7

	-
	3030,7

	2030
	3030,7

	-
	  3030,7».

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 43829,9 тыс.рублей; в том числе: за счет средств федерального бюджета -  60,0 тыс.рублей;  за счет средств областного бюджета -  2297,6 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета -  41472,3 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	6513,7
	-
	2288,6
	4225,1

	2020
	3925,3
	-
	-
	3925,3

	2021
	4040,2
	60,0
	9,0
	3971,2

	2022
	3895,1
	-
	-
	3895,1

	2023
	3800,7
	-
	-
	3800,7

	2024
	3543,3

	-
	3543,3

	2025
	3018,6

	-
	3018,6

	2026
	3018,6

	-
	3018,6

	2027
	3018,6

	-
	3018,6

	2028
	3018,6

	-
	3018,6

	2029
	3018,6

	-
	3018,6

	2030
	3018,6

	-
	  3018,6»;

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета составляет –

238,0 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	45,4
	45,4

	2020
	30,0
	30,0

	2021
	10,0
	10,0

	2022
	80,0
	80,0

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	12,1
	12,1

	2026
	12,1
	12,1

	2027
	12,1
	12,1

	2028
	12,1
	12,1

	2029
	12,1
	12,1

	2030
	12,1
	  12,1»;

4. Приложение №4 к муниципальной программе Кутейниковского сельского поселения  «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции:
«РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	44067,9

	6559,1
	3955,3
	4050,2
	3975,1
	3800,7
	3543,3
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	2789,2
	2483,2
	30,0
	123,4
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	МУК СДК

«Кутейниковский»
	951
	-
	-
	-
	41278,7
	4075,9
	3925,3
	3926,8
	3895,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	всего

в том числе:

	43863,7

	6547,5
	3925,3
	4040,2
	3895,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	2551,2
	2437,8
	–
	113,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК СДК

«Кутейниковский»
	951

	41312,5
	4109,7
	3925,3
	3926,8
	3895,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	Основное мероприя​тие 1.1.

Охрана и сохранение объектов культурного наследия Кутейниковского сельского поселения
	всего

в том числе:

	2551,2
	2437,8
	–
	113,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	0801
	04100S
3320
	240
	2437,8
	2437,8
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	04100

26250
	240
	43,9
	-
	-
	43,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	04100

L2990
	240
	69,5
	-
	-
	69,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МУК СДК

«Кутейниковский»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего

в том числе:

	41312,5
	4109,7
	3925,3
	3926,8
	3895,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	0801
	0410026250
	240
	33,8
	33,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК СДК

«Кутейниковский»
	951
	0801
	0410000590
	610
	41278,7
	4075,9
	3925,3
	3926,8
	3895,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Развитие казачьего народного творчества
	всего

в том числе:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК СДК

«Кутейниковский»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	238,0
	45,4
	30,0
	10,0
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	Основное мероприя​тие 2.1.

Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	238,0
	45,4
	30,0
	10,0
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	951
	1102
	0420026110
	240
	238,0
	45,4
	30,0
	10,0
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

5. Приложение №5 к муниципальной программе Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в редакции:
«РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	всего
	43947,9
	6559,1
	3955,3
	4050,2
	3975,1
	3800,7
	3543,3
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7

	местный бюджет
	41590,3
	4270,5
	3955,3
	3981,2
	3975,1
	3800,7
	3543,3
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7
	3030,7

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	2357,6
	2288,6
	–
	69,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	60,0
	–
	–
	60,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	2297,6
	2288,6
	–
	9,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культуры»
	всего
	43829,9
	6513,7
	3925,3
	4040,2
	3975,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	местный бюджет
	41472,3
	4225,1
	3925,3
	3971,2
	3975,1
	3800,7
	3543,3
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6
	3018,6

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	2357,6
	2288,6
	–
	69,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	60,0
	–
	–
	60,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	2297,6
	2288,6
	–
	9,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	238,0
	45,4
	30,0
	10,0
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	местный бюджет
	238,0
	45,4
	30,0
	10,0
	80,0
	0,0
	0,0
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–».

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения
                                                А.П. Щука